AIMUHUCTPALOUA I'OPOJA HOBOINAXTHUHCKA
INHOCTAHOBJIEHUE

08.04.2015 Ne 323 r. HoBolwaxTuHck

O BHECeHUn N3MEHEHUI B NOCTaHOBIEHNE
AomuHucTpauum ropoga ot 19.04.2013 Ne 447

B uenax wucnonHeHus noctaHoBneHus [lpaesutenbctBa PocTtoBckon ob6bnactm ot
28.02.2013 Ne 106 «O6 ytBepxaeHun NnaHa meponpuaTum («GOPOXHON KapTbl») «MN3MeHeHns
B OTpacnsx coumarnbHon cdpepbl, HanpasBfieHHblE Ha MOBbILLEHNE 3(P(EKTUBHOCTU 34paBoOXpa-
HeHnsa B PocTtoBckon obnactny», B COOTBETCTBMM C nriaHaMmun (PMHAHCOBO-XO3SIMICTBEHHOW Oes-
TENbHOCTU MyHULMNanbHbIX BIOMKETHBIX yupexaeHnin sagpaBooxpaHeHnsa ropoga Ha 2015 rog

NOCTAHOBNAIO:

1. BHecTn cnegywoowmne U3IMEHEHUs1 B MNOCTaHOBMEeHWe AgMuMHUCTpaumm ropoga oT
19.04.2013 Ne 447 «O6 ytBepxaeHun NnaHa meponpuaTnin («GOPOXKHON KapTbl») «3MeHeHns
B OTpacnsix coumanbHon cdepbl, HanpaBneHHble Ha NoBbieHne 3ahdeKTUBHOCTN 34paBooxpa-
HeHus B ropoae HoBolaxTUHCKe» COrnacHo NpUoXeHuto.

2. MNpusHaTb yTpaTMBLWIUM CUIy NoCTaHoBreHne AgMuHuctpauumn ropoga ot 06.08.2014
Ne 964 «O BHeceHUN WU3MEHEHUN B MOCTaHoBreHMe AaMuHucTpauum ropoga ot 19.04.2013
Ne 447 ».

3. Hactosiwee noctaHoBNeHWe NOLNEXUT pasMeELLEeHUI0 Ha oduumanbHoM cante Agmu-
HUCTpauumn ropoga HosowaxTtuHcka B ceTn VIHTepHerT.

4. KOHTpONb 3a UCNOSIHEHNMEM NOCTAHOBMEHNS BO3NOXUTb Ha 3amectutens [nasbl Aomu-
HUCTpauumn ropoga no coumanbHbiM Bonpocam E.N. TypkaTosy.

Map ropoga N.H. CopokunH

MocTaHOBNEHME BHOCUT:

MyHUUMNanbHoe GroaXeTHoe

yupexneHue 3apaBooxXpaHeHns

«LleHTpanbHas ropoackas 6onbHuLa»

ropoga HosowaxTuHcka
MpunoxeHwne
K NOCTaHOBMEHMNIO
AOMUHMCTpauum ropoaa
o1 08.04.2015 Ne 323



N3meHeHus,
BHOCUMbIE B NOcTaHoBneHne AamuHncTtpauum ropoga ot 19.04.2013 Ne 447 «O6 yTBepxaeHum
Mnana meponpuaTUn («4OPOXKHON KapTbly») «/3MeHeHus B oTpacnsax counanbHon cdepsl,
HanpaBfeHHble Ha NoBbIWeHNe 3(P(PEKTUBHOCTN 34paBOOXpPaHEHUs B ropoae HoBowaxTUHCKE»

1. B npunoxeHuun Ne 1 «lnaH meponpusatum («gopoxHas kapta») «MameHeHns B oTpacnax
coumanbHon cdepbl, HanpaBneHHble Ha NoBblleHne 3(PPEKTUBHOCTU 34pPaBOOXPAHEHUSA B ro-
poge HosowaxtuHcke» Tabnuuy Ne 1 pasgena | «[Moka3aTenu CTpyKTypHbIX Npeobpa3oBaHui
CUCTEMbI OKa3aHUs MeAULIMHCKOM MOMOLLMY» U3M0XUTb B Crieaylowen pegakumm:

«Tabnuua Ne 1

HanmeHoBaHWe LeneBoro no- Emg;:gf 2013 2014 | 2015 2016 | 2017 | 2018

KasaTens s rog rog, rog rog rog rog

2 | 3 | 4 | 5 |6 | 7 | 8 | 9

| MokasaTtenu CTPYKTYPHbIX npeo6pasoBaHV||7| CUCTEMbI OKa3aHusi MeanLMHCKOW MOMOLLN

[lona pacxogoB Ha OkasaHue NPOLEHTHI 9,7 9,5 9,3 9,0 8,8 8,6
CKOpOW MeANLMHCKOM MOMOLLN
BHE MEAMLMHCKMX OpraHm3aumm
OT BCEX pacxodoB Ha TEpPPUTO-
puanbHy NporpaMmmy rocy-
AapCTBEHHbIX rapaHTumn bec-
NMaTHOro OKasaHus rpaxgaHam
MeauuMHCKON nomMowm (qanee
- NporpaMmma rocygapCTBEHHbIX
rapaHTuin)

[lona pacxogoB Ha okasaHue NPOLEHTHI 31,6 31,7 34,5 34,8 35,0 | 35,2
MeANLMHCKON NoMoLLM B amby-
NaTopPHbIX YCOBUAX OT BCEX
pacxo4oB Ha NporpaMmmy rocy-
[AaPCTBEHHbIX rapaHTUn

[longa pacxogoB Ha okasaHue NPOLEHTHI 0,7 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1
MeOULMHCKOM NOMOLLM B aM-
OynaTopHbIX YCNOBUAX B He-
OTNOXHOW bopme OT BCeEX
pacxo4oB Ha nporpamMmmy roc-
yOAPCTBEHHbIX rapaHTum

[lons pacxogoB Ha okasaHue NPOLEHTHI 5,0 52 7,2 7,2 7,2 7,3
MeOULMHCKOMN NOMOLLM

B YCITOBUAX AHEBHbIX CTauno-
HapoB OT BCEX pacxooB

Ha nporpaMmmy rocyfapcrBeH-
HbIX rapaHTum

[lona pacxogoB Ha okasaHue NPOLEHTHI 53,0 52,6 47,9 47,9 479 | 47,8
MeaULMHCKOW NoOMOLLM B CTa-
LIMOHApPHbIX YCITOBUSAX OT BCEX
pacxo4oB Ha nNporpammy roc-
yOAPCTBEHHbIX rapaHTum




2

3

[ona meguunHcknx n hapma-
LeBTUYECKMX pabOTHMKOB, 00Y-
YaBLUNXCS B paMKax LeneBoun
NnoaroTOBKW ANSA HyX4 ropoaa,
TPYyOOYyCTPOMBLUMXCA NOche 3a-
BepLUEHNSA 0byyeHuns B Meau-
LUMHCKME opraHu3aumm MyHULn-
nanbHOW CUCTEeMbI 34paBo-
OXpaHeHunsa ropoaa

NPOLEHTHI

Hons aKKpeanToBaHHbIX Cre-
LUnanmncToB

NPOLEHTHI

20

40

ObecneYyeHHOCTb HaceneHus
(Ha 10 TbICAY) Bpayamm

ymcno

Bpayeun Ha
10 TbIC.

HaceneHus

17,5

19,0

22,0

26,0

31,0

36

CooTHoweHne Bpayn/ cpea-
H1e MeauUMHCKME PabOoTHUKN

1/
3,6

1/
3,6

1/
3,5

1/
3,5

1/
3,4

1/
3,3

10.

CooTHoweHWe cpefHen 3apa-
OOTHOM NNaTbl Bpavenm N UHbIX
pabOTHMKOB MEOULIMHCKNX Op-
raHn3aummn, MMeLLMNX BbiCcLLee
MeanumHckoe (dapmaueBTu-
4YecKoe) Unu nHoe BbicLLee
npodeccunoHanbHoe obpaso-
BaHWe, NpefoCTaBnSLWNX Me-
AnumHckne yenyru (obecneyn-
BalOLLMX NpeaocTaBneHne me-
ANLMHCKNX YCIyT), N CPEeaHEN
3apaboTHon nnaTbl B PocToB-
ckon obnactun B 2013 -

2018 rogax (arpermpoBaHHble
3Ha4yeHus)

NPOLEHTbI

99,8

122,5

124,8

149,5

200,0

200,0

11.

CooTHoweHWe cpenHen 3apa-
©OTHOWM NnaTbl CpeaHero me-
AnumMHckoro (dapmaveBTuye-
CKOro) nepcoxana (nepcoHa-
na, obecneuymBaoLEro
npegocTaBneHMe MmeauumnH-
CKWX YCIyr) u cpeaHen 3apa-
©oTHOM nnaTtbl B PocToBCKOM
obnactn B 2013 — 2018 rogax
(arpermpoBaHHbIe 3Ha4YEeHWS)

NPOLEHTbI

69,7

68,7

72,0

83,9

100,0

100,0

12.

CooTHoleHWe cpeaHen 3apa-
OOTHOM NnaTbl MNagLwero me-
ANLMHCKOro nepcoHana (nep-
coHana, obecne4ymBaoLLEro
npenocTaBneHne MeamumH-

NPOUEHTDbI

39,5

46,3

47,7

56,5

100,0

100,0




2

CKUX YCIyr) u cpefHeu 3apa-
6oTHoM NnaTbl B PocToBCKOM
o6nactn B 2013 — 2018 rogax
(arpernpoBaHHble 3HA4YEHNS)

13.

Yuncno gHen paboTbl KOMKK B
roay

OHU

321,5

323,0 | 325,0 | 328,0 | 330,0 | 331,5

14.

CpenoHsis ANUTenbHOCTb fe-
yeHusa 6onbHOro
B CTauMOHape

OHU

10,7

10,7 10,6 | 10,6 | 10,5 | 10,5

3amecTtutens Maebl AAMUHUCTPaL MM ropoaa

no counasribHbIM BOMpocam

Ynpasnsaowmn genamu
ALOMUHUCTpauum ropoaa

E.W. TypkaToBa.

HO.A. Nly6eHuoB




